
 

Районный отдел образования  

местной администрации    

Кваркенского района 

Оренбургской области 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение     

«Новооренбургская основная 

общеобразовательная школа»    

462893,Оренбургская область 

 Кваркенский район 

с.Новооренбург  ,ул.Садовая,21..   

e-mail   novoorenburg@mail.ru 

 

  

Приказ   №  65/1 

от  20.09.2021г 

 «О проведении школьного, муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников». 

В соответствии  с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020г 

№678 « Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом министерства образования   Оренбургской области 

от 12.08.2021 г  № 01-21/1346  «Об обеспечении организации и  проведении 

Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»; 

приказом министерства образования № 01-21/1475 « Об организации и 

проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году» ,  приказом Кваркенского РОО  № 253 от  15.09.20121г 

«Об организации и  проведении школьного  этапа  Всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»; в целях создания 

оптимальных условий для выявления и поддержки одарѐнных, талантливых 

детей 

 

Приказываю: 

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады , в том числе в онлайн- 

формате по шести предметам ( астрономия, биология, информатика, 

математика, физика, химия) для обучающихся 5-9 классов  с 01 октября по 28 

октября 2021г. согласно графика  с учѐтом противоэпидемиологических 

мероприятий. 

mailto:novoorenburg@mail.ru


2. Утвердить график проведения школьного этапа в очном формате и онлайн- 

формате : 

Наименование предмета Классы Дата проведения 

                                         онлайн- тестирование «Сириус» 

Математика 5-8  21.10.2021г. 

Биология  9 07.10.2021г 

                                          В очном формате 

Русский язык 8-9 01.10.2021г. 

Обществознание  7-8 18.10.2021г 

 

3.Создать организационный комитет по подготовке   и  проведению 

школьных олимпиад школьников в следующем составе:  

Председатель: директор школы-Дмитриева Г.В.   

 организатор- зам.дир по УР –Дмитриева Н.Ф 

секретарь: учитель начальных классов –Попова Л.А. 

 

4.Утвердить следующий состав  жюри при проведению школьного этапа 

олимпиады и проверке работ учащихся 5-9 классов: 

Седойкина Л.В- учитель биологии. 

Сараева Н.Г.- учитель математики 

Альменова С.Ж.- учитель истории и обществознания 

6. Назначить коридорным дежурным Денисову Т.В., учителя ОБЖ. 

 

4.Организатору , зам.дир по УВР Дмитриевой Н.Ф: 

- собрать с родителей ( законных представителей ) согласия на обработку 

персональных  данных и публикацию олимпиадных заданий участника 

школьного этапа олимпиады. 

-для шести олимпиад в онлайн- формате получить не позднее 5 календарных 

дней до начала олимпиады коды доступа через механизм ВПР. 

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа  олимпиады в 

соответствии с утверждѐнными требованиями к проведению  школьного 

этапа Олимпиады, Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и действующими на момент проведения Олимпиады санитарно- 

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения; 

- осуществлять кодирование олимпиадных работ участников олимпиады. 

-провести награждение победителей и призѐров олимпиады грамотами; 

-представить в РОО заявку на участие в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников до 01.11.2021г; 




